## Κ Ε Φ. Γ.

C. Τὸ δὲ αἴτιον, ὃν αὐτέρχη μόνος εἰς τὴν σικίαν<sup>101</sup> αἴλ-  
λα τὴν πόρνην ἔχων μεταξὺ σεσυτε,<sup>102</sup> & Φανερῶς καὶ  
δῆλως<sup>103</sup> ανιδέσαν, ὅπερ ἣν καφοτερον<sup>104</sup> ταχέως  
γαρ ἀν εξηλασεν ἡ γυνὴ<sup>105</sup> αἴλα τῇ γυμνῃ καὶ τῷ  
συνερδότι ἐγκατημένη<sup>106</sup>, καὶ ανάπτεσαν ἔνδον  
τὴν Βαβυλωνίαν<sup>107</sup> καρινον, μᾶλλον δὲ πολλῷ  
χαλεπωτέραν. & γαρ συππίον<sup>108</sup> καὶ<sup>109</sup> νάφθε<sup>110</sup>

iucundis. Dupliciter autem accipitur, tam de molestia, quam ex re aliqua aliquis capit, ut h. l. tam de ea, quam quis alii adferat. Ita habet Isocr. p. 219. ταῦς ταῦ  
ἄλλων ἀηδίας καὶ βιρύτητας  
τικόλως καὶ φρδίας Φέραν,  
σφαῖς δ' αὐτές με δυνατόν θλά-  
Φροτέρες καὶ μεταντάτητας τοῖς  
συνέσι παρέχοντας. Sic h.  
l. mox est αἰδεσέρα. Pro  
eo autem, quod mox legit-  
tur, λόγον εἰς ἔχοντα, supra  
Hom. III. p. 389. D. dixit,  
εἰς ἔχοντα πρόφασιν. Locum  
similem habet Chrysost. T.  
II. p. 153. C. ἀηδίας μὲν πρὸς

τὴν γυναικαν ἀπανίζει, ἀηδία  
δὲ τῆς ξεντός μετέξει τραπέζης  
καὶ δυσάρεσος κ. τ. λ. T. IV.  
p. 777. A. opponitur ὄψις  
(vultus) ἀηδίας et ποδαρή καὶ  
ἐπίχαρης.

97 ταῦτης ] intellige ex superioribus, τῆς πόρνης.

98 περιττή ] vasta, ina-  
nis. Desiderat enim thea-  
trorum strepitum et tur-  
bam. Idem argumentum  
tractat T. IV. p. 770. E.  
ὅταν γαρ κ. τ. λ. Totus lo-  
cūs lectū est dignissimus.  
Eadem etiam habet T. XII.  
pag. 605. A. ὅταν γαρ ὑπὸ<sup>111</sup>  
τῆς ἀπει Θεωρίας κ. τ. λ.

Postquam enim illa repletus rediisti captius, tibi  
vxor iniucundior et deformior videtur, et liberi  
importuniores, et famuli onerosi, domus fastidio  
est, solitaeque curae ad domestica necessariaque  
negotia gerenda molestae: ac, quisquis accedit, oneri  
tibi atque importunus est.

## C A P. III.

In causa autem illud est, quod non solus domum  
redeas; sed meretricem tecum ducas: non palam,  
non aperte; id quod sane tolerabilius esset; nam  
vxor illam cito depelleret: sed in animo, in con-  
scientia insidentem, et Babyloniam flammam in-  
tus accedentem; imo grauiorem. Non enim stappa,  
naphtha et pix; sed quae supra diximus, esca illius

H 2 ignis

99 ἐνοχλῶν δοκῶι] Ma-  
lim haec promouere post  
πραγμάτων. Nam αἱ συν-  
θεῖς φρονίδες coniungendae  
sunt cum πρὸς τὴν οἰκονομίαν.  
Displicet etiam in interpre-  
tatione, *domestica*. Nam  
οἰκονομία est administratio,  
διοίκησις.

100 δῆλως] rarius hoc  
occurrit. Habet Chrysost.  
T. VII. p. 769. D. Mox  
nescio, annon Chrysostomus  
scriperit potius συναν-  
τιστῶν, nimirum αἱ τὴν οἰ-  
κονομίαν.

101 ὅπερ ἦν καθόπερον]  
quod facilius ferendum erat.

Mirum sane hoc videtur, et  
tamen verissime dictum est.

102 συνεδότῃ] συνεδὼς  
γάρ ἐστιν ἔκυρῷ τὰ τὰς θεά-  
τρας καὶ τῆς πόρην, ηγ̄ ταῦ-  
τα φαντασίας. Poterat  
etiam dicere, τῇ φαντασίᾳ.  
Συνεδὸς h. l. non est das  
Gewissen, sed das Bewusst-  
seyn.

103 βαβυλωνίαν] Ita ha-  
bet T. II. p. 318. A. B. C.  
qui locus est simillimus ac  
cum hoc comparandus. Re-  
spicit autem Daniel. 3, 20.

104 συκῆνος] stupa. Scri-  
bitur etiam συκῆνον. Ita  
apud Chrysost. l. h. Legi-  
tum

καὶ πίσσα· ἀλλὰ τὰ εἰρημένα<sup>106</sup> τροφὴ τῷ πυρὶ γίνεται, καὶ πάντα ἄνω καὶ<sup>107</sup> κάτω· καὶ καθάπερ οἱ πυρέττοντες, θύεν ἔχοντες ἐγκαλεῖν τοῖς<sup>108</sup> διακονεμένοις, διὰ τὴν τῷ νοσήματος κακίαν δυσάρεσοι πρὸς πάντας εἰσὶ, στίχοι διακρό-

D. μενοι, καὶ ἴστρες<sup>109</sup> κακίζοντες, καὶ πρὸς τὰς οἰκεῖς αὐγαντάντες, καὶ κατὰ τῶν<sup>110</sup> διακονύντων λυττάντες· ἔτῳ δὴ καὶ οἱ τὴν χαλεπὴν νόσον ταύτην νοσήντες<sup>111</sup> ἀλλοιώσοι, δυτερεύεντοι, πάντοτε ἐκείνην<sup>112</sup> βλέποντες. ὁ χαλεπών πραγμάτων! λύκος μὲν καὶ λέων + καὶ τὰ λοιπὰ Θηρία τοξεύομενοι Φεύγει τὸν κυνηγέτην· ἀνθρώπος δὲ, οὐ λογιώτατος, τρωθεὶς περιδιώκει<sup>113</sup> τὴν τρώασαν, ὡς επολλῶ χαλεπώτερον βέλος λαβεῖν, καὶ ἐνηδυπαθεῖν<sup>114</sup> τῷ τραύματι· ὅπερ δὴ πάν-

tur etiam uno π. Xenoph. p. 191. D. πολλὴν δὲ πίτταν καὶ συπλέον, ἡ ταχὺ παρακαλεῖ ποιῶν φλόγα.

<sup>105</sup> νάφθα] naphtha, genus bituminis liquidi. Vide Plin. Hist. Nat. lib. II. cap. 105.

<sup>106</sup> τὰ ἀργεῖνα] Inteligit ea, de quibus paullo ante dixerat: τὰ ὑματα, τὰ σχίματα κ. τ. λ.

<sup>107</sup> ἄνω καὶ κάτω] Si nullum vocabulum hic in fine excidit, veluti Φέρεται, repetendum certe εστιν εἰπεῖν. Chrysost. T. X. p. 669. E. τὰ ἄνω κάτω γεγένηται. et p. 675. B. πάντα ἄνω καὶ κάτω γεγένεται. et T. III. p. 445. A. πάντα ἄνω καὶ κάτω γέγονε.

<sup>108</sup> διακονεμένοις] τοῖς διακονοῦσι, ministrantibus. Dicitur διακονῶν et διακρέοσθαι. Actiue habet etiam Gregor. Naz. pag. 194 διακονάτα τῆς ἀληθείας τὸ φᾶς. Philo p. 696. B. F. passiuē et actiue habet.

<sup>109</sup> κακίζοντες] medicos male accipiunt, interpres. Male! Immo, accusant, reprehendunt, vi indoctos et imperitos. Habet Plato p. 451. νεθετάντων καὶ κακίζοντων. Hermog. p. 113. κακίζομεν τὸν πόλεμον, καὶ τὴν ἀρνήτην ἐπικενούμενα. Chrysost. T. II. p. 502. C. κακίζειν opponit τῷ ἀνακρίτται et σεφων. Et T. X. p. 228. B. opponit ἵπαινην et ἀποδέχεσθαι. Et T. IV. pag.

Ignis sunt, et omnia fus deque vertunt. Ac quemadmodum ir, qui febri laborant, etsi nullam eos, qui sibi ministrant, criminandi caussam habeant, ob morbi vim importuni omnibus sunt; alimenta repellunt, medicos male accipiunt, familiaribus irascuntur, contra famulos rabie feruntur; sic, qui hoc graui morbo tenentur, inquieti sunt, indignantur, semper illam pree oculis habentes. O res indignissimas! Lopus, leo, caeteraeque serae, sagittis impetitae, fugiunt venatorem: homo autem, ratione praeditus, vulneratus, eam, quae se vulnerauit, sequitur; ita, vt longe grauius telum excipiat, et in vulnere sibi placeat; quod est omnium acerbissimum, morbumque insanabilem efficit. Nam qui vleus non odit, neque ab eo liberari cu-